
3 

 

 

 

 

Istituto Tecnico Economico “Alfonso Gallo” 
Via dell’Archeologia 91 - 81031 - Aversa 

Tel. 0818131558 - 0815029685 - Mail: cetd010003@ISTRUZIONE.it - PEC: cetd010003@PEC.istruzione.it 
Codice Fiscale: 81000710616 - C.M.: cetd010003 - C.U.U.: UFWLRQ 

 
 

 

All’Albo on line dell’Istituto 
Sul sito web dell’Istituto Amministrazione Trasparente / Avvisi Bandi 

 

OGGETTO: Pubblicazione graduatoria provvisoria di Esperti Interni/Esterni nell’ambito del “PNRR STEM 
e    Multilinguismo” Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” (DM 65/2023) - 
INTERVENTO B. 

Titolo del Progetto: “Il sapere scientifico”  
Identificativo Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-30132 
CUP: B34D23003330006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante “Codice dell’amministrazione digitale”; 
VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 

la resilienza; 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 
generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65 di riparto delle risorse alle istituzioni 
scolastiche in attuazione della linea di Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 
nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 
dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa 
e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTA la linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4 “Istruzione 
e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 
all’Università” – del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, a titolarità del 
Ministero dell’istruzione e del merito; 

mailto:cetd010003@ISTRUZIONE.it
mailto:cetd010003@PEC.istruzione.it




3 

 

 

VISTO che il PNRR, nell’ambito della citata Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1, 
relativamente al predetto investimento, prevede, tra le altre cose, che “la misura mira a 
promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, 
metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, con 
particolare riguardo verso le pari opportunità”; 

RILEVATO che l’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4, Componente 1 
– Istruzione e ricerca, del PNRR, è stato finanziato per complessivi euro 1,1 miliardi; 

CONSIDERATO che con le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione 
e del merito prot.n. 132935 del 15 novembre 2023 sono state fornite specifiche indicazioni per 
la progettazione e la gestione degli interventi; 

VISTO che in data 22/01/2024 è stato firmato l’accordo di concessione dell’Unità di missione per il 
PNRR, dopo aver verificato la conformità del progetto; 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti (prot. N. 11 del 13/06/2024) e del Consiglio di Istituto (prot. 
n. 3575 del 28/03/2024) per la realizzazione dei progetti ai Fondi PNRR finanziato nell’ambito 
del decreto del Ministro dell’istruzione del 12 aprile 2023, n. 65, Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio (prot. n. 8096 del 27/06/2024 relativo al progetto in 
oggetto; 

ACCERTATO che per l’attuazione del Progetto occorre selezionare il personale in possesso delle competenze 
necessarie per ricoprire il ruolo specificato in oggetto; 

VISTA la nomina della commissione per la valutazione delle istanze prot.14217 del 20/11/2024; 

VISTO il verbale della commissione per la graduatoria provvisoria prot. n. 14553 del 26/11/2024  
VISTO il verbale della commissione per le graduatorie definitive prot. n. 15024 del 04/12/2024; 
VISTO la Riapertura Avviso per la selezione di Esperti Interni/Esterni prot. n. 1290 del 31/01/2025; 
VISTO     il Verbale della Commissione prot. n.2072 del 14/02/2025; 

 
Per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

DECRETA 
 

La pubblicazione, all’albo della scuola e sul sito web, della graduatoria provvisoria per il reclutamento di ESPERTI per 
percorsi formativi annuali di lingua spagnola INTERVENTO B. 
La suddetta graduatoria, affissa all’Albo e pubblicata sul sito www.itegallo.it, ha valore di notifica agli interessati che 

potranno inoltrare eventuale reclamo al Dirigente scolastico entro 5 giorni dalla data di pubblicazione. Trascorsi i 
5 giorni, la graduatoria diventerà definitiva e la Scuola procederà all’assegnazione degli incarichi ed alla stipula 
dei contratti. In caso di rinuncia alla nomina, da presentarsi entro due giorni dalla comunicazione di avvenuta 
selezione, si procederà alla surroga utilizzando la graduatoria di merito. Si ricorda che l’inserimento nelle 
graduatorie non costituisce obbligo di chiamata da parte dell’Istituto. 
 
 

http://www.itegallo.it/


3 

 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTI 
per percorsi formativi annuali di lingua e metodologia CLIL per docenti 

INTERVENTO B. 

POS. NOMINATIVO TIPOLOGIA CONTRATTO PUNTEGGIO 
1 YENLIS TELLEZ Esterno all’Amministrazione 54 

 
F.to Il Dirigente scolastico 
Prof.ssa Vincenza Di Ronza 

firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005  


		2025-02-14T13:42:48+0100
	VINCENZA DI RONZA




